PROCESSO -

INTERESSADO CAU/SC

ASSUNTO
Representantes do CAU/SC na Comissão do Plano de Mobilidade
Urbana de Curitibanos

DELIBERAÇÃO Nº 08/2021 – CPUA-CAU/SC

A COMISSÃO ESPECIAL DE POLÍTICA URBANA E AMBIENTAL – CPUA-CAU/SC, reunida
ordinariamente no dia 26 de fevereiro de 2021, com participação virtual (à distância) dos (as)
conselheiros (as), nos termos do item 4 da Deliberação Plenária nº 489, de 17 de abril de
2020, c/c o §3º do artigo 107 do Regimento Interno, no uso das competências que lhe
conferem os artigos 91 e 97 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em
epígrafe, e

Considerando que o Regimento Interno do CAU/SC determina ser de competência da CPUA
“propor, apreciar, deliberar sobre as representações regionais do CAU/SC nos diversos
conselhos no Estado”;

Considerando o Ofício nº 009/2021 da Secretária Municipal de Planejamento Urbano, Sra.
Anajara Mello, solicitando a indicação de representantes (titular e suplente) para compor a
Comissão do Plano de Mobilidade Urbana de Curitibanos;

Considerando a importância da participação do CAU/SC nesse espaço de discussão;

DELIBERA:

1 – Por indicar o Arquiteto e Urbanista Marco André Rubenich (CAU nº A111886-2) como
representante titular do CAU/SC na Comissão do Plano de Mobilidade Urbana de Curitibanos;

2 – Por indicar o Arquiteto e Urbanista Kaio César Mattos Camargo (CAU nº A154824-7) como
representante suplente do CAU/SC na Comissão do Plano de Mobilidade Urbana de
Curitibanos;

3 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 03 votos favoráveis dos conselheiros Newton Marçal Santos; Rodrigo Althoff Medeiros
e da conselheira Janete Sueli Krueger. (zero) votos contrários; 0 (zero) abstenções e 0 (zero)
ausências.

Florianópolis, 26 de fevereiro de 2021.

* Atesta a veracidade das informações nos termos do item 5.1. da Deliberação CD nº
28/2020 do CAU/SC e do item 5.1. da Deliberação Plenária nº 489/2020.

_________________________________________
Larissa Milioli

Assessora Especial da Presidência

02 ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CPUA - CAU/SC

Folha de Votação

Conselheiro (representação)
Votação

Sim Não Abst Ausên

Janete Sueli Krueger (Coordenadora) x

Rodrigo Althoff Medeiros (coordenador adjunto) x

Newton Marçal Santos x

Histórico da votação

Reunião: 02ª Reunião Ordinária de 2021

Data: 26/02/2021

Matéria em votação: Representantes do CAU/SC na Comissão do Plano de Mobilidade
Urbana de Curitibanos.

Resultado da votação: Sim (03) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (03)

Ocorrências: Não houve.

Secretária da Reunião: Luiza Mecabô Presidente da Reunião: Janete Sueli
Krueger.